Für den redaktionellen Teil

Am Mittwoch, 11.10.2023 findet um 19:00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus Dorstadt, Schulstraße 11, 38312 Dorstadt, die 9. Sitzung des Rates der Gemeinde Dorstadt statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Beschlussfähigkeit und Tagesordnung.
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die 8. Sitzung des Rates der Gemeinde Dorstadt am 21.06.2023.
- 3. Berichte über wichtige Angelegenheiten der Verwaltung und Bekanntgabe amtlicher Mitteilungen.
- 4. Einwohnerfragestunde (zu Punkten der Tagesordnung).
- Abschluss von 2 Verträgen zur finanziellen Beteiligung der Gemeinde Dorstadt an Windenergieanlagen in der Gemarkung der Gemeinde Cramme (Bestandsanlagen und künftige Neuanlagen).
 Vorlage: D-XIX/022/2023
- 6. Aufgabenübertragung "Kindertagesstättenrecht" auf die Samtgemeinde. Vorlage: D-XIX/023/2023
- 7. Ehrungsrichtlinien der Gemeinde Dorstadt.

Vorlage: D-XIX/024/2023

8. Sanierung und Umbau des Dorfgemeinschaftshauses in 38312 Dorstadt, Schulstraße 11;

Auftragsvergabe Fachplanungsleistungen.

Vorlage: D-XIX/025/2023

- 9. Einwohnerfragestunde.
- 10. Anfragen.

(Nach § 16 der Geschäftsordnung sollen Anfragen spätestens fünf Tage vor der Sitzung dem Bürgermeister vorliegen.)

gez. Biehl